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1. Informacje o projekcie 

a) Numer projektu: 

549 

b) Nazwa projektu:  

Poprzednia nazwa: „Oświetlenie skweru przy dworcu Wrocław-Mikołajów, między ul. Stacyjną, ul. 
Legnicką i ul. Bolesławiecką” 

Zmodyfikowana nazwa: „Oświetlenie i kompleksowa renowacja skweru przy dworcu Wrocław-
Mikołajów, między ul. Stacyjną, ul. Legnicką i ul. Bolesławiecką” 

c) Lokalizacja projektu: (wypełnić tylko w wypadku zmiany lokalizacji projektu)  

adres: brak zmiany lokalizacji projektu 

numer geodezyjny działki (na podstawie www.geoportal.wroclaw.pl):  

 

2. Ustosunkowanie się do wyników weryfikacji lub opis zmian  

(wystarczy potwierdzić to co zostało zapisane w wynikach weryfikacji lub zaproponować zmiany. Na dalszym etapie WBO 

zostaną one zweryfikowane przez jednostki merytoryczne Urzędu do końca sierpnia 2015 a lider o wynikach weryfikacji zostanie 

poinformowany w formie opublikowanej uchwały Rady Miejskiej Wrocławia zarządzającej konsultacje/głosowanie nad 

projektami do WBO2015) 

 
Akceptuję propozycję skonsultowaną z Zarządem Zieleni Miejskiej, która przewiduje pełną rewitalizacja 
skweru obejmująca budowę oświetlenia, remont ciągów pieszych, przystosowaniem ich do potrzeb osób 
niepełnosprawnych i budowę małej architektury, w tym nowego placu zabaw. Po konsultacji z Panią 
Joanną Koniecką-Pasierską z Zarządu Zieleni Miejskiej wnioskuję o modyfikację kwoty projektu ze 180 tys. 
zł na 1,5 mln zł, która umożliwi kompleksową renowację skweru. Jeśli kwota projektu wymaga dalszej 
korekty lub modyfikacji, wyrażam zgodę na jej modyfikację w graniach 1 mln zł – 1,5 mln zł, jeśli 
planowany zakres prac wymaga jednak mniejszych nakładów.  
 
3. Uwagi 
 
Należy zmodyfikować opis projektu. 
 
Dotychczasowy opis projektu: 
 
„Niniejszy projekt obejmuje instalację latarni oświetleniowych na skwerze pomiędzy między ul. Stacyjną, 
ul. Legnicką i ul. Bolesławiecką, wzdłuż ścieżki prowadzącej od ul. Legnickiej do dworca Wrocław-
Mikołajów oraz przy placu zabaw. 
Odległość między przejściem dla pieszych na ul. Legnickiej do przejścia dla pieszych na ul. Bolesławieckiej 
przy ul. Stacyjnej wynosi ok. 135 m. Na tym odcinku powinno zostać postawione co najmniej 6 lamp 
oświetleniowych dla zachowania funkcjonalności i równomierności oświetlenia. Natomiast przy placu 
zabaw powinna zostać postawiona co najmniej 1 lampa. Koszt takiej inwestycji (zgodnie z urealnionymi 
wyliczeniami urzędników UM z poprzedniej edycji WBO) wynosi ok. 180 tys. zł. 
Oświetlenie w tym miejscu jest niezbędne ze względu na panujące tam ciemności po zmroku. W nocy 
trzeba ten odcinek pokonywać "na pamięć" lub "po omacku". Ponadto często ławki na skwerze okupują 
osoby po spożyciu alkoholu, co łącznie sprawia, iż ten fragment jest niebezpieczny. W deszczowe noce 

http://www.geoportal.wroclaw.pl/


 2 

ciężko jest zauważyć kałuże, o odchodach zwierząt we wszelkie noce tylko wspominając. Instalacja 
oświetlenia znacznie poprawiałaby bezpieczeństwo i komfort obywateli oraz wizerunek Wrocławia. Należy 
pamiętać, iż jest to bardzo reprezentacyjne miejsce, gdyż dworzec Wrocław-Mikołajów jest najliczniej 
wykorzystywanym dworcem we Wrocławiu po stacji Wrocław-Główny. 
Beneficjentami tego projektu będą m.in. mieszkańcy i pracownicy okolicznych osiedli, studenci i uczniowie 
pobliskich placówek edukacyjnych, turyści, osoby dojeżdżające spoza Wrocławia np. do pracy czy na 
zakupy, dzieci z opiekunami korzystającymi z placu zabaw na skwerze i wiele innych. Podsumowując grono 
osób, które skorzysta z realizacji projektu jest bardzo szerokie i zróżnicowane.” 
 
Proponowany zmodyfikowany opis projektu: 
 
„Niniejszy projekt dotyczy pełnej rewitalizacji pomiędzy między ul. Stacyjną, ul. Legnicką i ul. 

Bolesławiecką. Obejmuje on budowę oświetlenia, remont ciągów pieszych z przystosowaniem ich do 

potrzeb osób niepełnosprawnych według obowiązujących norm i budowę małej architektury, w tym 

renowację placu zabaw.  

 

Realizacja projektu przełoży się przede wszystkim na wzrost bezpieczeństwa w okolicy, ze względu na 

wyeliminowanie obecnie panujących tam ciemności po zmroku. Przełoży się również na komfort obywateli 

oraz wizerunek Wrocławia. Należy pamiętać, iż jest to bardzo reprezentacyjne miejsce, gdyż dworzec 

Wrocław-Mikołajów jest najliczniej wykorzystywanym dworcem we Wrocławiu po stacji Wrocław-

Główny. Renowacja placu zabaw wpłynie na wzrost atrakcyjności tego miejsca dla dzieci i ich opiekunów. 

 

Beneficjentami tego projektu będą m.in. mieszkańcy i pracownicy okolicznych osiedli, studenci i uczniowie 

pobliskich placówek edukacyjnych, turyści, osoby dojeżdżające spoza Wrocławia np. do pracy czy na 

zakupy, dzieci z opiekunami korzystającymi z placu zabaw na skwerze i wiele innych. Podsumowując 

grono osób, które skorzysta z realizacji projektu jest bardzo szerokie i zróżnicowane.” 

 


